

Договор
№ 1127/23
от 09.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Веденков В.Н.
(фамилия, инициалы)

«06» 12 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 799062)

в Акционерном обществе "Флот Республики Татарстан"

(полное наименование работодателя)

420061, Республика Татарстан, г. Казань,
ул. Николая Ершова, д. 31а, помещ. 25

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1686028048

(ИНН работодателя)

168601001

(КПП работодателя)

1231600027185

(ОГРН работодателя)

50.30


(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Султанова Э.Ф.
(Ф.И.О.)

06.12.2023
(дата)


(подпись)

Юсупова В.М.
(Ф.И.О.)

06.12.2023
(дата)


(подпись)

Парамонов А.В.
(Ф.И.О.)

06.12.2023
(дата)


(подпись)

Бурганова М.Ш.
(Ф.И.О.)

06.12.2023
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Флот Республики Татарстан"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	0	19	10	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	19	16	0	0	0	0
из них женщин	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса										напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Управление																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Первый заместитель генераль- ного директора по эксплуата- ции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель генерального директора по коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Руководитель аппарата	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Технический отдел																										
7	Заместитель технического директора по судоремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инженер технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный отдел																										
10	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Главный энергетик-гидротехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Коммерческий отдел																										
13	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																										
14	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																										
16	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																										
17	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управления флотом																										
18	Капитан-наставник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба транспортной безопасности и режима																										
19	Начальник службы транспортной безопасности и режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Теплоход "Муса Джалиль"																										
20	Капитан-сменный механик	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Механик-сменный капитан	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Моторист-рулевой	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Матрос	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Буфетчик	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Теплоход "Капитан Гусев"																										
25	Капитан-сменный механик	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

26	Механик-сменный капитан	2	-	2	2	-	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Моторист-рулевой	2	-	3.1	2	-	3.1	-	-	2	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Магрос	-	-	2	2	-	3.1	-	-	2	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Буфетчик	-	-	2	2	-	3.1	-	-	2	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор Веденков В.Н. (Ф.И.О.) 06.12.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Султанова Э.Ф. (Ф.И.О.) 06.12.2023 (дата)

Начальник отдела кадров Юсупова В.М. (Ф.И.О.) 06.12.2023 (дата)

Капитан-наставник Парамонов А.В. (Ф.И.О.) 06.12.2023 (дата)

Специалист по охране труда Бурганова М.Ш. (Ф.И.О.) 06.12.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Бикмухаметова Гульнара Назыровна (Ф.И.О.) 01.12.2023 (дата)

4989 (№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Флот Республики Татарстан"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Цель мероприятия	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
Теплоход "Муса Джалиль"						
20. Капитан-сменный механик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
21. Механик-сменный капитан	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
22. Моторист-рулевой	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
23. Магрос	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
24. Буфетчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
Теплоход "Капитан Гусев"						
25. Капитан-сменный механик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
26. Механик-сменный капитан	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
27. Моторист-рулевой	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
28. Магрос	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				
29. Буфетчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации				

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Веденков В.Н.

(Ф.И.О.)

06.12.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по

экономике и финансам

(должность)

(подпись)

Султанова Э.Ф.

(Ф.И.О.)

06.12.2023

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Юсупова В.М.

(Ф.И.О.)

06.12.2023

(дата)

Капитан-наставник

(должность)

(подпись)

Парамонов А.В.

(Ф.И.О.)

06.12.2023

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Бурганова М.Ш.

(Ф.И.О.)

06.12.2023

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4989

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бикмухаметова Гульнара Назыровна

(Ф.И.О.)

01.12.2023

(дата)